

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 6012 / 2021

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia **2 grudnia 2021 r.**

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 23.11.2021 r.

DZD-II.615.35.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:

uznać celowość realizacji zadania publicznego

~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~

(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Okręgowy w Opolu zwrócił się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym ze środków PFRON realizacji zadania publicznego pod nazwą „Niech okres świąteczny będzie radosny”.

Podstawowym celem zadania jest min: integracja środowiska osób starszych i schorowanych, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, godne przeżycie okresu świątecznego, przekazanie osobom chorym nie mogącym wyjść z domu życzeń świątecznych, rozmowa z nimi oraz dostarczenie paczek żywnościowych. Zadanie adresowane jest do seniorów- osób niepełnosprawnych należących do Polskiego Związku Emerytów i Rencistów i Inwalidów z terenu województwa opolskiego i polega na organizacji w tej trudnej sytuacji epidemii spotkania wigilijnego, które zaplanowane jest na dzień 15 grudnia 2021r.

Osoby starsze i niepełnosprawne często mają utrudniony kontakt z innymi, są wyobcowane i spędzają święta bez rodziny, której członkowie mieszkają i pracują za granicą. Szczególnie trudny jest dla nich czas świąteczny, samotność, stany depresyjne, choroby, niskie

emerytury i renty, za które muszą się utrzymać i kupić niezbędne leki potęgują trudności życia codziennego. PZERiI planuje przygotowanie i przekazanie 75 paczek żywnościowych dla członków Związku, osób niezaradnych, schorowanych, ubogich, niepełnosprawnych z terenu Opola i powiatu opolskiego, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Dodatkowo stan pandemii i obowiązujące ograniczenia utrudniają przemieszczanie i podróże do rodzin. Przygotowane zostanie więc dla nich świąteczne spotkanie integracyjne przy kawie i ciastku, podzielenie się opłatkiem i złożeniem sobie życzeń świątecznych. Spotkanie zostanie zorganizowane w Centrum Aktywizacji Społecznej w Opolu dla ok. 50 osób członków Związku = osób z niepełnosprawnościami. Spotkanie uświetni chór OLD SINGERS pod dyrekcją Ewy Marii Wocial, który wystąpi z repertuarem świąteczno kolędowym. Osobom, które nie będą mogły osobiście przyjść na spotkanie czy do biura PZERiI w Opolu, aby odebrać upominki, dostarczone zostaną paczki do domów na koszt Związku dla ok. 25 osób. Przekazane zostaną również przygotowane przez PZERiI kartki z życzeniami świątecznymi, zostanie poświęcony czas na indywidualne rozmowy tak żeby osoby te czuły się mniej samotne. Opolszczyzna jest regionem, który cechuje się wyjątkowo dużym odsetkiem seniorów w stosunku do liczby całkowitej mieszkańców, z uwagi nie tylko na depopulację ale również z uwagi na szczególnie intensywną migrację zarobkową osób młodych. Emeryci, renciści i Inwalidzi z orzeczeniami o niepełnosprawności często są w trudnej sytuacji finansowej, stąd pomysł aby pomóc im w godnym przeżyciu świąt. W celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, wyobcowaniu, samotności, w czasie spotkań przekazane zostaną informacje do kogo można się zwrócić z prośbą o pomoc, jak chronić się przed zakażeniem covid-19. Pomoc w tej postaci paczek z żywnością / prezentów świątecznych jest nieocenioną pomocą szczególnie w okresie świątecznym jak też zimowym. Ww. zadanie odbędzie się z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa osób niepełnosprawnych, tak aby nie narażać dodatkowo ich zdrowia w związku z epidemią koronawirusa.

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania wynosi 10 000,00 zł. Na sumę tę składają się koszty przygotowania świątecznych podarunków – 9 375,00 zł. oraz przygotowanie poczęstunku (kawy, herbaty, ciasta) – 625,00 zł.

Oferta umieszczona na BIP od 23.11.- 30.11.2021 r., termin realizacji od 8. 12.2021 r.

Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Samorządu Województwa , tj. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ze środków PFRON, których dysponentem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu.

Opinia ROPS jeżeli chodzi o merytoryczną część oraz finansową oferty jest pozytywna.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

1.12.2021 r.
Sylwia Mazur

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

1.12.2021 r.
Z-ca Dyrektora Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Paweł Polak

(data i czytelny podpis / pieczęć)